
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art 1 : 

Voor een termijn ingaand vanaf 1 januari 2014 en eindigend op 31 december 2019 wordt ten 

behoeve van de stad Lier een belasting geheven op de dansgelegenheden. 

 

 

Art. 2: 

De belasting is verschuldigd voor inrichtingen op het grondgebied van de stad Lier waar 

regelmatig, d.w.z. quasi wekelijks, bals of danspartijen worden georganiseerd welke 

rechtstreeks aanleiding geven tot inning van gelden. 

Deze belasting is verschuldigd, ongeacht het openbaar of privaat karakter van het 

aangewend lokaal en ongeacht het bal of de danspartij toegankelijk gesteld wordt voor het 

publiek of voorbehouden blijft aan de leden of genodigden van de inrichtende instantie. 

 

 

Art. 3: 

Wordt als inning van gelden aanzien, elke invordering uit hoofde van inkom, verbruik, 

bewaargeving van voorwerpen of verkoop van programma's en elke betaling van verplichte 

nummering of andere dienstverstrekkingen welke aan de bezoekers of deelnemers wordt 

opgelegd door de organisator of uitbater. 

 

 

Art. 4: 

De belasting is verschuldigd door elke uitbater en subsidiair door al diegenen die een inning 

verrichten ten laste van de personen die de bals en danspartijen bijwonen of eraan 

deelnemen. 

Beiden zijn hoofdelijk de betaling van de belasting verschuldigd. 

De eigenaar van de inrichting waar de bals en danspartijen worden ingericht, evenals de 

organisator van deze bals of danspartijen zijn mede aansprakelijk voor de betaling van de 

belasting. 

 

 

Art. 5: 

De belastingtarieven worden vastgesteld als volgt : 

• Voor inrichtingen met een oppervlakte tussen de 200 m² en 300 m² : 690 euro per 

maand 

• Voor inrichtingen met een oppervlakte tussen de 301 m² en 400 m² : 1.035 euro per 

maand 

• Voor inrichtingen met een oppervlakte tussen de 401 m² en 500 m² : 1.552,50 euro 

per maand 
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• Voor inrichtingen met een oppervlakte van meer dan 500 m² : 2.242,50 euro per 

maand 

 

 

De belastingplichtige kan evenwel verzoeken om het tarief per openingsavond toe te 

passen. In dit geval worden de tarieven als volgt vastgesteld : 

• Voor inrichtingen met een oppervlakte tussen de 200 m² en 300 m² : 46 euro per 

openingsavond 

• Voor inrichtingen met een oppervlakte tussen de 301 m² en 400 m² : 69 euro per 

openingsavond 

• Voor inrichtingen met een oppervlakte tussen de 401 m² en 500 m² : 103,50 euro per 

openingsavond 

• Voor inrichtingen met een oppervlakte van meer dan 500 m² : 149,50 euro per 

openingsavond 

 

Er wordt vrijstelling verleend voor occasionele bals die 1 x per jaar doorgaan 

en die een sociaal, cultureel of politiek doel hebben. 

 

 

Art. 7: 

Elke inrichter van bals of danspartijen of uitbater van inrichtingen waar meer dan 1 x per jaar 

gedanst wordt, is gehouden hiervan aangifte te doen bij het college van burgemeester en 

schepenen minstens acht dagen op voorhand. 

 

De aangifte dient schriftelijk gedaan te worden met nauwkeurige aanduiding van de 

verantwoordelijke persoon en met vermelding van plaats, dag, uur en aard van de in te 

richten bals en danspartijen. 

 

Het college van burgemeester en schepenen is gerechtigd de bestaande aangifte voor 

geldig te houden tot aan de opzegging ervan. 

 

 

Art. 8: 

De inrichters van bals en danspartijen en de uitbater van het lokaal of de inrichting waarin 

deze worden gehouden, zijn verplicht gratis toegang te verlenen aan de afgevaardigden van 

het gemeentebestuur die met het toezicht zijn belast. 

 

 

Art. 9: 

De beëdigde aangestelden van de stad Lier zijn gemachtigd alle inbreuken 

op onderhavige verordening vast te stellen. 

 

 

Art. 10: 

Bij gebrek van een aangifte of bij onvolledige, onjuiste of onnauwkeurige aangifte wordt de 

belastingplichtige ambtshalve belast volgens de gegevens waarover het gemeentebestuur 

beschikt, onverminderd het recht van bezwaar of beroep. Vooraleer over te gaan tot de 

ambtshalve vaststelling van de belasting, betekent het gemeentebestuur aan de 

belastingplichtige, per aangetekend schrijven, de motieven om gebruik te maken van deze 

procedure, de elementen en het bedrag van de belasting. 

 

De belastingplichtige beschikt over een termijn van dertig kalenderdagen te rekenen van de 

3de werkdag die volgt op de verzending van die kennisgeving om zijn opmerkingen 

schriftelijk kenbaar te maken. 

 

 

 



Art. 11: 

De ambtshalve ingekohierde belasting wordt verhoogd met 25, 50, 100 of 200 % wanneer 

het respectievelijk om een eerste, tweede, derde of vierde overtreding gaat, elke volgende 

overtreding wordt met 200 % verhoogd, met dien verstande dat een correcte aangifte 

gedurende twee opeenvolgende jaren de goede trouw in hoofde van de belastingplichtige 

volledig herstelt. 

 

Het bedrag van deze verhoging wordt ingekohierd. 

 

 

Art. 12: 

De vestiging en de invordering van de belasting evenals de regeling van de geschillen 

terzake gebeurt volgens de modaliteiten vervat in het decreet van 30 mei 2008, herhaaldelijk 

gewijzigd. 

 

 

Art. 13: 

Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden. 

 

Het reglement zal worden afgekondigd en bekendgemaakt overeenkomstig artikel 186 van 

het gemeentedecreet. 


